



LIETUVOS JAUNIMO  
ORGANIZACIJŲ TARYBA

*Mieli jaunimo organizacijų nariai,*

*pateikiame Jums LiJOT Valdybos ir biuro veiklos ataskaitą, kurioje aprašyta **svarbiausia 2014 m. rugpjūčio mėnesio veikla** pagal LiJOT 2011-2018 m. strategijoje numatytas veiklos kryptis.*

### **Pagrindinės veiklos**

Rugpjūčio mėnesį įvyko daug susitikimų su įvairiomis institucijomis. Vienas svarbiausių – susitikimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministre A. Pabendinskiene. Susitikimo metu buvo aptarta esama jaunimo politikos situacija Lietuvoje, pasidalinta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei LiJOT nuomonėmis šiuo klausimu. Taip pat diskutuota apie savanoriškos veiklos plėtojimą Lietuvoje ir jaunimo organizacijų stiprinimą.

Šį mėnesį įvyko ir susitikimas su Mykolo Romerio universiteto atstovais, kuriame buvo aptarti LiJOT užsakymu atlikto tyrimo apie veiksnius, kurie turi įtakos jaunimo organizacijų kuriamos socialinės vertės mastui ir turiniui, rezultatai.

Taip pat rugpjūčio mėnuo buvo skirtas įvairiems renginiams. Rugpjūčio 1-2 d. vyko LiJOT Vasaros forumas, kurio tema buvo „NVO bendradarbiavimas tarpusavyje, su verslo sektoriumi ir žiniasklaida“. Renginio metu pranešimus skaitė Seesam Insurance AS Lietuvos filialo, DELFI bei Swedbank atstovai, savo patirtimi dalinosi bei darbo grupes moderavo LiJOT organizacijos narės ir stebėtojos. LiJOT atstovai dalyvavo ir VJOSAS vasaros forume, kur pristatė struktūrinio dialogo procesą Lietuvoje ir Europos Sąjungoje bei surengė struktūrinio dialogo simuliaciją.

Per visą rugpjūčio mėnesį įvyko net 17 LiJOT įgyvendinamo projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių.

Iki rugpjūčio 23 d. taip pat vyko LiJOT organizuota pilietinė akcija „Mes visi ten buvom“.

*Detaliau su LiJOT Valdybos ir Biuro veiklomis rugpjūčio mėnesį kviečiame susipažinti žemiau.*

## **Rugpjūčio mėnesio LiJOT Valdybos ir biuro veikla**

### **Žiniomis grįstas jaunimo ir jaunimo organizacijų atstovavimas**

**Rugpjūčio 1 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo Labdaros paramos fondo „Jauniems“ įgyvendinamo projekto „Misija Sibiras“ ekspedicijos sutiktuvėse Vilniaus geležinkelio stotyje.

**Rugpjūčio 1 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo susitikime su Socialinės apsaugos ir darbo ministrės patarėja jaunimo klausimais V. Giraityte. Susitikimo metu buvo aptartas Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimo įstatymo projektas ir jo rengimas, regioninės jaunimo politikos stiprinimo programa ir planuojamas jos tvirtinimas ministerijoje.

**Rugpjūčio 12 d.** Regioninių reikalų koordinatorė G. Alaburdaitė ir Lietuvos moksleivių sąjunga dalyvavo susitikime su Valstybės pažangos tarybos atstovais dėl pasirenkamojo vaikų švietimo finansavimo modelio įgyvendinimo Lietuvos savivaldybėse Lietuvos Respublikos Vyriausybėje. Susitikimo metu kalbėta tik apie finansavimo modelio neįgyvendinimo viešinimą.

**Rugpjūčio 19 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo Vilniaus jaunimo inkubatoriaus organizuotame seminare apie nevyriausybių organizacijų administracinį valdymą. Seminaro metu M. Zakarka pristatė įvairias galimybes nevyriausybiniams organizacijoms siekiant palengvinti jų administravimą strateginio valdymo ir finansiniais aspektais.

**Rugpjūčio 20 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo susitikime su VšĮ „Jaunimo kelionės“ atstove L. Žūsinaite. Susitikimo metu buvo aptartas galimas organizacijų bendradarbiavimas, siekiant atverti galimybes jauniems žmonėms iš viso pasaulio atlikti įvairias praktikas bei stažuotes Lietuvoje.

**Rugpjūčio 21 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo susitikime su Socialinės apsaugos ir darbo ministre A. Pabendinskiene. Susitikimo metu buvo aptarta esama jaunimo politikos situacija Lietuvoje, pasidalinta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir LiJOT nuomonėmis šiuo klausimu. Diskutuota apie savanoriškos veiklos plėtojimą Lietuvoje ir jaunimo organizacijų stiprinimą.

**Rugpjūčio 23 d.** LiJOT Prezidentas dalyvavo Lietuvos moksleivių sąjungos organizuotame renginyje „Koks tu ir aš – tokia ir Lietuva“. Renginio metu M. Zakarka dalyvavo diskusijoje „Pilietiškumas ir patriotiškumas – nesuderinama?“.

**Rugpjūčio 28 d.** LiJOT projektų koordinatorė L. Prievelytė kartu su LiJOT prezidentu M. Zakarka susitiko su Mykolo Romerio universiteto atstovais ir aptarė LiJOT užsakymu atlikto tyrimo apie veiksnius, kurie turi įtakos jaunimo organizacijų kuriamos socialinės vertės mastui ir turiniui, rezultatus.

**Rugpjūčio 29 d.** LiJOT projektų koordinatorė L. Prievelytė dalyvavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos užsakymu atlikto tyrimo „Darbo santykių ir valstybinio socialinio draudimo teisinio-administracinio modelio“ tyrimo rezultatų pristatyme.

### **Narių stiprinimas ir telkimas jaunimui ir valstybei aktualiems tikslams įgyvendinti**

**Rugpjūčio 1-2 d.** LiJOT prezidentas M. Zakarka, regioninių reikalų koordinatorė G. Alaburdaitė, projektų koordinatorė I. Paludnevičiūtė, Eurodesk Lietuva redaktorė R. Stasiulytė, tarptautinių reikalų koordinatorius K. Žemaitis, ryšių su visuomene koordinatorė R. Aleškevičiūtė, biuro administratorė J. Filipovskytė, „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinė-informacinių renginių moderatorius A. Urbonas dalyvavo LiJOT Vasaros forume. Vasaros forumo tema buvo „NVO bendradarbiavimas tarpusavyje, su verslo sektoriumi ir žiniasklaida“. Renginio metu pranešimus skaitė Seesam Insurance AS Lietuvos filialo, DELFI bei Swedbank atstovai, savo patirtimi dalinosi bei darbo grupes moderavo LiJOT organizacijos narės ir stebėtojos.

**Rugpjūčio 5 d.** vyko regioninių reikalų savanorės G. Vaičiūnaitės supažindinimas su LiJOT veiklos principais ir dabartinės veiklomis. Pristatyta LiJOT strategija, tradiciniai renginiai, šiuo metu įgyvendinami projektai bei koordinuojami procesai.

**Rugpjūčio 7 d.** Regioninių reikalų koordinatorė G. Alaburdaitė ir Tarptautinių reikalų koordinatorius K. Žemaitis dalyvavo VJOSAS vasaros forume, kur pristatė struktūrinio dialogo procesą Lietuvoje ir Europos Sąjungoje bei surengė struktūrinio dialogo simuliaciją.

**Rugpjūčio 13 d.** LiJOT projektų koordinatorė I. Paludnevičiūtė dalyvavo susitikime su „Verslauk“ atstove. Susitiko metu buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės.

**Rugpjūčio 14 d.** LiJOT prezidentas M. Zakarka, projektų koordinatorė I. Paludnevičiūtė, ryšių su visuomene koordinatorė R. Aleškevičiūtė, regioninių reikalų koordinatorė G. Alaburdaitė, tarptautinių reikalų koordinatorius K. Žemaitis dalyvavo jaunimo organizacijos „DARBAS“ vasaros mokykloje.

**Rugpjūčio 29-31 d.** LiJOT Valdybos nariai J. Juodišiūtė ir A. Vaiginis dalyvavo Lietuvos studentų sąjungos Asamblėjoje.

**Rugpjūčio mėnuo** skirtas pasirengimui artėjančiam išplėstiniam regioninių reikalų komiteto posėdžiui rugsėjo 19 d. ir regioninių reikalų savanorės G. Vaičiūnaitės supažindinimui su LiJOT veikla ir atsakomybių regioninių reikalų srityje pasidalijimui.

**Rugpjūčio mėnesį** rengtas papildymas projektui „Integruotos jaunimo politikos plėtra“ mokymų veiklą ataskaitai Jaunimo reikalų departamentui prie LR Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos ir papildymas „Įsitrauk. Mokykis. Keisk“ Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūrai.

### **Jaunimo veiklos žinomumo didinimas ir jaunimo informavimas**

**Rugpjūčio 7 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatorė M. Pociūtė ir ryšių su visuomene koordinatorė R. Aleškevičiūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Kauno jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio 9 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatorė M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ informacinį renginį savanorystės festivalyje „Savas festas“ vykusiame Trakų rajone, Rėkalnyje.

**Rugpjūčio 11d.** LiJOT tarptautinių reikalų koordinatorius K. Žemaitis dalyvavo susitikime su Lietuvos Respublikos Seimo atstove dėl LiJOT ir „Jauniems“ akcijos „Mes visi ten buvom!“ bei Baltijos kelio sąšaukos.

**Rugpjūčio 15d.** LiJOT tarptautinių reikalų koordinatorius K. Žemaitis per LRT radiją pristatė LiJOT ir „Jauniems“ akciją „Mes visi ten buvom!“.

**Rugpjūčio 12 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinius renginius Druskininkų darbo biržoje ir Varėnos jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio 13 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė susitiko su Realister Media atstovu aptarti reklamos galimybes jų turimuose produktuose.

**Rugpjūčio 13 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė susitiko su Jaunimo reikalų departamento atstovais dėl kampanijos „Rezervuota jaunimui“. Buvo pristatyta kampanija, jos eiga, aptartos bendradarbiavimo galimybės.

**Rugpjūčio 13 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė susitiko su I. Jotkaitė aptarti jos savanoriškos veiklos Eurodesk Lietuva komandoje.

**Rugpjūčio 14 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė susitiko su Elektroninio moksleivio pažymėjimo (EMP) komunikacijos vadovu L. Kondrašovu. Susitikimo metu buvo pristatytos EMP būsimos veiklos, aptartas tolimesnis bendradarbiavimas.

**Rugpjūčio 14 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė ir Eurodesk Lietuva savanorė I. Jotkaitė aplankė Eurodesk Lietuva regioninius atstovus Zarasuose ir Panevėžyje. Susitikimų metu buvo aptartas bendradarbiavimas, įsivertintos pusmečio veiklos, aptarti ateities planai.

**Rugpjūčio 18 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė susitiko su Ugdymo plėtotės centro informacinių technologijų skyriaus viešųjų ryšių specialiste dėl medijų ir

informacinio raštingumo projekto. Buvo susitarta dėl bendradarbiavimo viešinant projektą ir Eurodesk Lietuva regioninių atstovų įsitraukimo į projekto veiklas.

**Rugpjūčio 19 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinus renginius Skuodo darbo biržoje ir Klaipėdos jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio 20 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinus renginius Šiaulių ir Naujosios Akmenės jaunimo darbo centruose.

**Rugpjūčio 22 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai M. Pociūtė ir A. Urbonas vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Vilniaus jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio 23 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatorius A. Urbonas vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ informacinį renginį Piliетinių iniciatyvų mugėje „Baltijos kelias: Koks tu ir aš - tokia ir Lietuva!“, Vilniuje.

**Rugpjūčio 23d.** LiJOT tarptautinių reikalų koordinatorius K. Žemaitis, ryšių su visuomene koordinatorė R. Aleškevičiūtė, Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė dalyvavo Baltijos kelio sąsaukoje visoje Lietuvoje.

**Rugpjūčio 25 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinus renginius Pasvalio darbo biržoje ir Biržų jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio 27 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinus renginius Molėtų ir Ignalinos darbo biržose.

**Rugpjūčio 27 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė dalyvavo susitikime su Sėkmės mokyklos komanda, kurio metu buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės kuriant ZIP FM laidą jaunimui IQ zona.

**Rugpjūčio 28 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinus renginius Pakruojo darbo biržoje ir Joniškio jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio 29 d.** LiJOT projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai M. Pociūtė ir A. Urbonas vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Vilniaus jaunimo darbo centre.

**Rugpjūčio mėn.** eurodesk.lt/žinauviską.lt portale suskaičiuotos 38 294 peržiūros, atsakyta į 22 užklausas, patalpinta 49 naujienos, 5 jaunųjų „Žinau viską“ žurnalistų straipsniai ir 5 EurodeskTV vaizdo klipai.

**Rugpjūčio mėn.** LiJOT tinklapyje buvo paskelbta 5 straipsniai, o Facebook puslapyje 48 pranešimai įvairiomis temomis. Tinklapis rugpjūtį buvo peržiūrėtas 4456 kartus.

LiJOT administruojamų interneto puslapių lankymas:

<a href="http://www.eurodesk.lt">www.eurodesk.lt</a>	38 294 peržiūros;
<a href="http://www.lijot.lt">www.lijot.lt</a>	4 456 peržiūros.